PAGE

[image: image4.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»
(пятого созыва)

Восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

03 октября 2017 г.                                                                                       №  50/06-01
О проекте решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Новая Земля»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15, 42 Устава муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями),

Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Утвердить проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новая Земля» согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новая Земля» в газете «Новоземельские вести» и разместить на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 07.10.2017 г.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по законности.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликованию в газете «Новоземельские вести».
 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                                    Л.В. Марач

Приложение к решению
Совета депутатов

МО  «Новая Земля»

от 03.10.2017 № 50/06-01

[image: image2]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

 __________ сессия

РЕШЕНИЕ
проект

____________ 20__ г.                                                                                                   №__

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Новая Земля»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новая Земля» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, Архангельской области, на основании статей 24, 42 Устава муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями),

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (ред. от 05.04.2013 № 82, от 09.04.2014 № 132, от 18.12.2014 № 180, от 02.04.2015 № 197, от 05.11.2015 № 215, от 05.05.2016 № 256, от 06.12.2016 № 08, от 18.05.2017 № 46), зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 01 июня 2012 года, RU 293060002012001, следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 28 дополнить частью 8 следующего содержания:

“8.  Встречи депутата Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Архангельской области или органов местного самоуправления «Новая Земля» о таких встречах не требуется. При этом депутат Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.";

1.2. статью 28 дополнить частью 9 следующего содержания:
“9. Органы местного самоуправления городского округа «Новая Земля» определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления городского округа «Новая Земля» для проведения встреч депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» с избирателями, и порядок их предоставления.";

1.3. статью 28 дополнить частью 10 следующего содержания:

“10. Встречи депутата Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.";

1.4. статью 28 дополнить частью 11 следующего содержания:

“11. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях,  митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.".

1.5. часть 1 статьи 6 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

"17) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.";
1.6. пункт 10 статьи 30 изложить в следующей редакции:
“Глава муниципального образования «Новая Земля» должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.”.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новоземельские вести» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

	Глава муниципального образования

«Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин
	Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Новая Земля»

________________  Л.В. Марач

4. Совету депутатов, главе муниципального образования «Новая Земля», администрации муниципального образования «Новая Земля» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

PAGE
2

[image: image1][image: image3.png]